

Privado, inscrita no CNPJ sob o nº. CNPJ: 02.485.501/0001-30

Objeto: Aquisição de Óleo Lubrificante e Filtro de Óleo.

Fundamento Legal: com fundamento na lei 8.666/1993, observando as normas constantes na Lei 10.520/2002, na Lei complementar 123/2006, no decreto n. 5.967/2010 e subsidiariamente Lei nº 8.078/1990 Código de Defesa do Consumidor.

Vigência: 11/03/2013 a 31/12/2013

Valor total contratual: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

Programa de Trabalho: 760.002.14.422.1109.1873.0000; 760.002.14.422.1109.1874.0000;

760.002.14.422.1109.1875.0000; 760.002.14.422.1109.2807.0000.

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00

Fonte de Recursos Pagadora: 100 (RP)

Signatários: Pelo Contratante, Maria da Conceição Maia de Oliveira e, pela Contratada, Jaqueline Silva Magalhaes Braun

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 008/2012

PREGÃO SRP Nº: 526/2012 – CEL – 01

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Política para Mulheres

VALIDADE: 12 (doze) meses

DO OBJETO: Serviço de Transporte conforme Ata de Registro de Preço n.º 008/2012, Termo de Referência e Edital.

M. R. C. DE LIMA – ME, CNPJ sob o nº. 34713.321/0001-55 e Inscrição Estadual nº. 01.004.776/001-70, com sede a Rua Ingá, 167 – Bairro Mocinha Magalhães. Fone: 3229-6087 / 9282-2184					
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT. P/ REGISTRO	VALOR		
			UNITARIO MENSAL	TOTAL MENSAL	TOTAL (12 MESES)
01	Serviços de Transporte: veículo com condutor, tipo sedan, flex (gasolina/álcool), 04 portas, ar condicionado, direção hidráulica, acessórios obrigatórios (cinto de segurança, extintor, estepe, chave de roda, macaco e triângulo) quilometragem livre, potência de no máximo 1.800 cc, 05 (cinco) portas, capacidade para 05 (cinco) passageiros incluindo o condutor, travas e vidros elétricos, som, alarme antifurto, ano mínimo de fabricação e modelo 2012. Veículo deverá ficar a disposição da Secretaria segunda a segunda. Observação: 1. Deverão estar computados no preço final todos os custos com manutenção preventiva e corretiva, troca de óleo, limpeza do veículo e seguro total do veículo [apólice de seguro deverá ser apresentada somente no ato da contratação]. 2. O veículo após o expediente deverá ser direcionado ao pátio da Secretaria, bem como nos finais de semana.	02	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	R\$ 74.400,00
TOTAL...					R\$ 74.400,00

LOCAL E DATA: Rio Branco/AC, 28 de junho de 2012.

ASSINAM: Joelda da Silva Pais Chaves pela SEPMULHERES; Edicarlos Silva de Lima pela CONTRATADA.

SESACRE

EXTRATO DE ADITIVO

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 074/2012/ SESACRE/PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1076/2011

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Processo nº 0038463-6/2011

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto aumentar o quantitativo inicial do CONTRATO em 25% correspondente ao valor de R\$ 55.240,26 (cinquenta e cinco mil duzentos e quarenta reais e vinte e seis centavos), conforme dispositivo abaixo:

Item	Qtde Reg	V.Unit. R\$	Valor total da Ata	Qtde a Aditivar em 25%	Valor Aditivar em 25%
1	313,74	1.80	56.473,20	7.843	14.117,40
73	6.102	3.19	19.465,38	1.525	4.864,75
74	6.246	1.94	12.117,24	1.56	3.028,34
75	5.598	3.99	22.336,02	1.399	5.582,01
76	6.174	3.20	19.756,80	1.543	4.937,60
77	4.680	3.26	15.256,80	1.170	3.814,20
78	6.570	3.10	20.367,00	1.642	5.090,20
COTA B					
1	10.458	1.80	18.824,40	2.614	4.705,20
73	2.034	3.19	6.488,46	508	1.620,52
74	2.082	1.94	4.039,08	520	1.008,80
75	1.866	3.99	7.445,34	466	1.859,34
76	2.058	3.20	6.585,60	514	1.644,80
77	1.560	3.26	5.085,60	390	1.271,40
78	2.190	3.10	6.789,00	547	1.695,70
		V.Total dos Itens	221.029,92		55.240,26

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas realizadas por força deste Instrumento correrão, no pre-

sente exercício de 2012, por conta da dotação orçamentária, Programa de Trabalho: 30210000; 29910000; 29960000; 29970000 e 29980000; Elemento de Despesas: 33.90.30.00; Fonte de Recursos: 100, 200, 400 500 e 700.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Este aditivo possui como fundamento, a solicitação do Departamento de Administração e o disposto é firmado com base no inciso I, do artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas permanecem inalteradas.

DATA DE ASSINATURA: 27 de dezembro de 2012.

ASSINAM: Drª. SUELY DE SOUZA MELO DA COSTA - pela Secretária Estadual de Saúde RENATO REBOUÇAS FRANÇA pela Empresa M & R DISTRIBUIDORA LTDA.

EXTRATO DE ADITIVO

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 075/2012/ SESACRE/PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 1076/2011

Processo nº 0038463-6/2011

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto aumentar o quantitativo inicial do CONTRATO em 18.721623% correspondente ao valor de R\$ 9.731,26 (Nove mil setecentos e trinta e um reais e vinte e seis centavos), conforme dispositivo abaixo:

Item	Qtde Reg	V.Unit. R\$	Valor total da Ata	Qtde a Aditivar em 25%	Valor Aditivar em 25%
50	1.422	20.50	29.151,00	355	7.277,50
69	963	6.00	5.778,00	240	1.440,00
72	2.304	1.76	4.055,04	576	1.013,76
		V.Total dos Itens	38.984,04		9.731,26